AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025038978

A Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, por meio do

Departamento de Compras, torna público aos interessados, a realização do processo de

contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, inciso

III, alínea c, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme especificações do Termo

de Referência.

O Termo de Referência encontra-se disponível no sítio eletrônico

(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1) no campo

Licitações e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

1. OBJETO:

1.1. O objeto é a contratação profissional para assessoramento técnico

especializado na reformulação do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI 2027 a

2031) de acordo com a RESOLUÇÃO CEE/CP Nº 04, DE 25 DE AGOSTO DE 2023,

assim como na reformulação do Estatuto da Mantenedora (FIMES), do Estatudo da

Mantida (UNIFIMES), Regimento Geral da UNIFIMES e Reformulação das Políticas

Institucionais (UNIFIMES).  Documentos estes que deverão ser enviado ao Conselho

Estadual de Educação (CEE/GO), até 30 de junho de 2026 (RESOLUÇÃO CEE/CP Nº

04, DE 25 DE AGOSTO DE 2023), por ocasião do envio do pedido de recredenciamento

da UNIFIMES como Centro Universitário de acordo com a Resolução CEE/CES Nº 20,

de 29 de outubro de 2021 que dispõe sobre o recredenciamento do Centro Universitário

de Mineiros – Unifimes em Mineiros/GO e dá outras providências.

2. CONTRATADA:

2.1. MARIA DO CARMO RIBEIRO ABREU, CPF: 044.420.081-91.

3. DO VALOR:

3.1. Valor total da despesa: O valor total estimado da contratação R$

162.600,00 (cento e sessenta mil e seiscentos reais).

3.2. Prazo de execução e vigência: O objeto será executado pelo prazo de 12

meses.

3.3. Forma de pagamento: Os pagamentos serão realizados transferência

bancária eletrônica

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Demais informações poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico

compras@unifimes.edu.br.

Mineiros, GO, 26 de junho de 2025.

________________________________________________

Laise Mazurek

Agente de Contratação – Dispensas de Licitação

UNIFIMES

		2025-06-26T15:51:17-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente